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U onoj mjeri u kojoj služimo
vlastiti ego ili ego drugih, u onoj
mjeri u kojoj smo netolerantni

prema drugima i zahtijevamo poštovanje ili ne poštujemo druge, u
toj smo mjeri sluge vlastitog lažnog ja i lišeni razumijevanja naše
prave svjesnosti Krišne. Stoga, to je ono što svjesnost Krišne
uistinu jest. To je unutarnja revolucija naše unutarnje svjesnosti sa
svrhom da nas dovede do buðenja naše prave poniznosti,
predanosti i želje da služimo. Slijeðenje vaisnavske etike važno je
sredstvo za to proèišæenje srca. Cilj života nas kao bhakta je pred-
staciti se na naèin koji Krišna može uživati. U vlastitom životu
želimo predstaviti ljepotu koju Krišna može cijeniti i u njoj naæi
zadovoljstvo. Vaisnavska etika je proces u kojem bhakte suraðuju
jedni s drugima, u odnosu su jedni s drugima i na tim se odnosima
temelji ono što èini pravi duhovni napredak i èime doista privlaèi-
mo Krišnu. Ni sekunde ne bismo trebali potrošiti ni na što drugo.
Meðutim, postoje mnogi pritisci i potrebe u našem praktiènom
služenju, no ako je to nauštrb ispravnih devocijskih odnosa s
našom braæom i sestrama po Bogu i s drugim bhaktama, trebamo
znati da radimo protiv naše prave svrhe. Ponekad vidimo da su
bhakte toliko zaposleni, da imaju toliko krajnjih rokova, toliko
normi, koje su dobre da bi nas održale usredotoèenima u našem
devocijskom služenju za stjecanje mnogih potrebnih ciljeva. No,
èesto smo toliko preokupirani tim stvarima da zanemarujemo
najvažniji dio našeg duhovnog života - a to je naša sadhana i naši
odnosi s drugim bhaktama.

Uvrijediti vaishnave najveæa je zapreka duhovnom
napretku. Kada uvrijedimo bhakte, Krišna povlaèi svoju milost. A
naše predano služenje èinimo samo da bismo privukli Krišninu
milost. Stoga je to vrlo važno. Možemo uèiti filozofiju svjesnosti
Krišne na predivan naèin, zapamtiti tisuæe sloka, zapamtiti cijele
spise i biti ih sposobni tako divno predstaviti drugima, no ako ne
znamo kako služiti vaisnave, ako vrijeðamo vaisnave zbog lažnog
ponosa, sva naša filozofija, sve naše prouèavanje spisa postaje niš-
tavno i isprazno. Ništa od toga ne zadovoljava Krišnu. To je
utemeljenje na kojemu naši duhovni životi, individualno i kolek-
tivno mogu rasti i razvijati se. Ne postoji ništa na što bi bilo važnije
obratiti pozornost. ·

BODHAMRIT - Nektar spoznaje

• HH Radhanatha SwamiHH Radhanatha Swami
pripremio Boris Zgrabliæpripremio Boris Zgrabliæ

Utemeljenje duhovnog životaUtemeljenje duhovnog života
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Dragi Gospodine Shyama, ništa nije
preteško kad postoji moguænost osobnog
druženja s Tobom. Što se više skrivaš, to æe veæi
biti zanos kad se konaèno sretnemo.

Dragi Gospodine
Shyama, nepodnošljiva
je odvojenost od Tebe i
Tvojih slugu. Na životu
me održava samo išèeki-
vanje ponovnog sjedin-
javanja. Znam da æu, kad
jednom sretnem Tebe i
Tvoje sluge, odmah zab-
oraviti patnju i zbun-
jenost koju sam trpio
milijunima života.

Dragi Gospodine
Shyama, poludim kad
razmišljam o Tvojim duhovnim pratiocima i nji-
hovoj nesebiènoj ljubavi. Kad pomislim koliko me
je dugo požuda držala zatoèenog,poželim odmah
napustiti ovo tijelo. Moja želja za tijelima udal-
javala me od Tebe. Znajuæi to, kako još jedan dan
mogu ostati u tijelu?

Dragi Gospodine, sada, kad me podsjeæaju
na Tebe, uvišam kako je svjetovna uèenost
nevažna.

Dragi Gospodine Shyama, kad razmišljam
o bogatstvu, mislim na zamoran zadatak nadzi-
ranja imetka. Kad spavam, ako Te ne sanjam,
mogu biti i mrtav. Svaka djelatnost koja nije usre-
dotoèena na Tebe gubitak je vremena.

Prijateljstvo? Onaj tko me ne može uputi-
ti Tebi nije pravi prijatelj. Kad razmišljam o slavi,
mislim koliko muke treba da bi se privukla pažnja
koja nije usredotoèena na Tvoje slave.
Razgovor èija tema nisu razmjene izmeðu Tebe i
Tvojih slugu nalik je glasnoj buci što odzvanja u
mojim ušima. Èitanje bilo èega što me se ne može
iskoristiti za služenje Tebe gubljenje je vremena.

Dragi moj Gospodine Shyama, bojeæi se
još jedne noæi bez Tvoga društva, pokušavam
rastegnuti svaki dan, misleæi: "Prije kraja ovog
dana vidjet æu Gospodinova lotosolika stopala."
Sada su mi i budnost i usnulost isti jer nikada
nisam miran jer moram Te pronaæi ma gdje god da
bio.

Dragi moj Gospodine Shyama, tako æu Te
uporno tražiti da æe Brahma reæi:
"Ova je duša zbunjenija od mene prije nego što
sam èuo naredbu 'tapah'. Molim Te, Gospodine,
podari joj milost."

Dragi moj Gospodine Shyama, Tako æu
naporno raditi kako bih
te vidio da æe Hanuman
liti suze, priæi Ti i
zamoliti:
"Molim Te, imaj milosti
prema ovoj duši."

Dragi moj Gospodine
Shyama, tako æu marlji-
vo uèiti kako bih shvatio
tvoja djela da i samoj
božici Saraswati neæe
biti lako pružiti mi
potrebno znanje. Kad
pokuša, povikat æe:

"Gospodine budi milostiv prema ovoj jadnoj
duši."

Dragi moj Gospodine Shyama, Proæi æu
toliko kušnji, odbacujuæi mayine izazove jedan za
drugim i dozivajuæi Te, da æe se Indra osobno
umiješati, moleæi da više ne budem izložen nijed-
noj kušnji. Molit æe:
"Gospodine, imaj milosti prema ovoj duši."

Dragi moj Gospodine, zbog moje èvrste
odluènosti da dobijem Tvoje društvo Kapila æe
razgovarati o takvim zabavama sa Svojom
majkom. Sukadeva æe na trenutak prekinuti raz-
govor s Maharajom Pariksitom i reæi:
"Gospodine, budi milostiv prema ovoj jadnoj,
nesretnoj duši."

Dragi moj Gospodine Shyama, i sam æe se
Rupa Goswami toliko zbuniti kad vidi budalu
poput mene, lišenu svih dobrih odlika, kako
pokušava biti odvojenik u ovom paklenom dobu
Kali. Kad vidi tu nemoguæu situaciju, zauzet æe se
za mene i reæi:
"Gospodine, imaj milosti prema ovoj jadnoj duši."

Dragi moj Gospodine Shyama,, privuæi æu
èak i Prahladinu pažnju. Reæi æe:
"Ovaj je èovjek niska roda, veoma je sirov i nije
privuèen procesom. Vrijeða bhakte, zavidi sad-
huima i ne uživa u bhajanu i kirtanu. Nije
privuèen Svetim Imenom, pun je sumnji i požude,
èak misli da æe dobiti Gospodinovu neposrednu
milost. O, Gospodine, smiluj se ovoj jadnoj duši,

• HH Bhakti Tirtha SwamiHH Bhakti Tirtha Swami
pripremila Adbhuta Datri ddpripremila Adbhuta Datri dd

Moram biti spreman na svaku žrtvuMoram biti spreman na svaku žrtvu
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jer bez Tvoje bezuzroène milosti nema nade za
tako bezvrijedan sluèaj."

Dragi moj Gospodine Shyama, bez pomoæi
Tvojih slugu, bez brižnog pogleda Tvojih bhakta,
druženje s Tobom je nemoguæe. Nièim ne
možemo privuæi Tvoju neposrednu pažnju. Stoga
sam spreman uèiniti što god je potrebno, iako ne
mogu ništa uèiniti.

Toliko sam bijedan da mi se svi moji veliki grijesi
mogu oprostiti samo ako Te zamole takve slavne
osobe. Nemam dobrih odlika. Mogu se samo
moliti da na neki naèin privuèem nekog od Tvojih
èistih slugu koji æe moliti za mene.

Ja sam prosjak bez nade da æe steæi Tvoje
društvo, ali bez njega ne mogu živjeti još jedan
dan. ·

Hare Krishna dragi bhakte!!!

Mada je veæina vas
vjerojatno veæ èula ili èitala
o ovoljetnom harinam
sankirtan touru za one koji
još nisu evo kratak report!
U slijedeæa tri broja Krišna
Kathe æe biti sve u detalje
napisano o tom stvarno
nevjerojatnom doživljaju i
službi koju smo imali!

Uglavnom dana
16.07. u 17.00h iz Križevaca je na dug i nevjerojatan
put harinam turneje krenulo 5 bhakta (4 bhakta i
jedan aspirant) + Božanstva , dakle 7 nas. Od
bhakta tu su bili Bh. Boris (urednik ovoga lista te
glavni karatalist), Bh. Domagoj (glavni pjevaè), Bh.
Nikola (glavni mridangist), Adbhuta datri dd
(glavna za ples i red u grupi) i ja (glavni za uzne-
mirenja), te naravno pokrovitelji toura SRI SRI
NITAY GAURACANDRA!!! Bilo je stvarno
neopisivo, prošli smo u 16 DANA 22 GRADA  i
napravili 26 HARINAMA. Upoznali smo stvarno
puno bhakta, vidjeli kakva je situacija po yatrama u
Hrvatskoj, a ono šta je najbitnije nebrojena hrpa
karmija je èula Sveto Ime, vidjela bhakte, dala neku
donaciju ili kupila nešto duhovno; i to ne bilo kada,
nego su napravili tu "bhakti- ajnata-sukriti" baš za
vladavine mjeseca Purushottama koji je moæniji
tisuæu puta od mjeseca Kartika i pojavljuje se svak-
ih 3-4 godine. Tako  da smo dragi bhakte, nakon
završetka toura bili u totalnom blisu i odluèili da
æemo to èešæe organizirati i raditi, a i pokušati
inspirirati sve vas da se u što veæem broju
prikljuèite ovoj predivnoj službi za našeg predi-
vnog Gospodina Caitanyu, Srila Prabhupadu i na

kraju krajeva svojeg Gurua!
PARAM VIJAYATE SRI KRSNA

SANKIRTANAM
ys mohana dasa

PS Kao što sam rekao o
svim detaljima turneje
možete proèitati u slijedeæa
tri broja KK, a snimali smo
i sa kamerom cijeli tour,
tako da æe se uskoro pojavi-
ti i film, pa tko želi može
kontaktirati nekoga iz hari-
nam ekipe! ·

Kalendar listopadKalendar listopad

10.10.2004. Nedjelja
Prekid posta 06:06 - 09:51
(Bez ljetnog pomaka vremena)

23.10.2004. Subota
Ramacandra Vijayotsava
Sri Madhvacarya - Pojava

24.10.2004. Nedjelja
Post za Pasankusa Ekadasi

Srila Raghunatha Dasa Gosvami - Odlazak
Srila Raghunatha Bhatta Gosvami - Odlazak
Srila Krsnadasa Kaviraja Gosvami - Odlazak
25.10.2004. Ponedjeljak

Prekid posta 06:27 - 09:56
***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir -

DODAJTE JEDAN SAT***

• pripremio Mohana dasapripremio Mohana dasa

Sri Sri Nitay Gauracandra Harinam Sankirtan Tour 2004Sri Sri Nitay Gauracandra Harinam Sankirtan Tour 2004

Iznos sakupljenih donacija za tisak GNT-a na
zadnjem Sunday Feastu

60.05 kn
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U ovome lažnom svijetu, poštovani èitaoèe,
prepunom nestvarnih ideala, šupljikave trke za
iskrivljenim postulatima, umjetnih potplata našeg ja
za što se lako lijepe ispljunute gume rijeèi nakon
lažnog žvakanja, u tom
svijetu lažnih emocija,
promocija, skica, lica,
vlastodržaca i savjeto-
davaca, i što vonja po
neproživljenim izjava-
ma, i gdje se cijedi
izokrenuta pravda a
sreæa je treperavi bar-
jak što se ponad svega
neoptereæeno vije,
smjestio se jedan
naèièkani ratarsko
zemljoradnièki uslužni obrt.

Isti ima zadatak promicati lažnu trgovinu
svakakvih drangulija po svakojakim cijenama kao
što su razlièite žitarice, mahunarke (žuti dal), zaèine
sve moguæe, èajeve isto, piklse, sojaseitantofu
trilogija, brašno od svega i svaèega, pa tek ulja i za
jelo i za masaže, i eterièna, i sapune, kreme, šam-
pone i sl. od organskih biljaka sa certifikatom svake
pojedine ubrane travke, mirisne štapiæe, nakit iz
Indije a uskoro i tekstil tj. sari i dhoti ponuda i još
štošta.

Sve ovo, vjerni èitatelju, može biti tvoje i
može ti pomoæi u iscjeljenju kreneš li putem mist-
iènim sastavljenim od 5 unakrsnih linija. Prva æe te
dovesti u naš majušan svijet svjetla halogenog u
kojem je svaki crnac bijel a bijelac bijel, i pred èijim
se iluminativnom snagom rastvaraju sve brige i
mraèna stanja. Druga linija jest duhovna glazba
(koja je ponekad upaljena) i ona te grli i nosi rasple-
sanog u ritmu HK mantre poput lista na vjetru.
Treæa linija te uvodi u carstvo mirisa što neodoljivo
podsjeæa na garlande ruža, lavande, i Indije. Zatim
èetvrta linija koja je posveæena tvom daru zamjeæi-
vanja robe zapakirane u paketiæe i odluèivanja koji
æe paketiæ danas postati lažno tvoj. I konaèno peta
linija jest tvoja sveta sloboda kojom æeš pobjeæ iz
tog šarenila što zbunjuje jer ti ono uopæe nije
potrebno ili èeš razmijeniti energiju univerzuma tj,
Lakshmia tj. uèinit èin vadipara ili maminovca ili
lovunasuncehalogeno, pa zgrabi svoje i drž ne daj

pravac kuæi zadovoljno!!
Tamo, uvaženi èitaoæe, ugledati æeš i Krišnu

u jednom trenutku u obliku SriSri Vitthal-Rukmini
koji je voljeni Gospodar bhaktama Pandharpur

Dhame i jedan te tamo
oèekuje da te posluži.
Vitthal Bhagavan jest
5000 staro samomani-
festirano Božanstvo a
Padma i Skanda
Purana to opisuju.
Jednom je Srimati
Radharani posjetila
Dvaraku gdje je
Gospodin Krišna živio
kao kralj. Kraljica
Rukmini je tada prim-

jetila kako se Krišna s posebnom nježnošæu obraæa
Radhi. Uznemirena, otišla je u šumu Dindirvana.
Krišna ju je slijedio u namjeri da se isprièa ali to ju je
ostavilo ravnodušnom. Krišna je potom posjetio
svog bhaktu Pundariku koji je baš tada posluživao
svoje roditelje pa je zamolio Krišnu da sjedne na
ciglu i malo prièeka. Gospodin je to i uèinio i s ruka-
ma na kukovima stao èekat. Za to je vrijeme
Rukmini, zaboravivši na ljutnju, prišla Krsni i stopi-
la se s njim u formu Božanstva. Do danas Gospodin
stoji na istoj cigli ali sad èeka sve Svoje bakte da ga
doðu vidjeti. I dok èeka Gospodin kao da govori
"Ne boj se. Za one koji su mi se dali, ja sam snizio
ocean materijalne patnje. Vidiš, on je samo toliko
dubok." I to pokazuju njegove ruke.

Mi se u ovim istinitim rijeèima i onim što
nam svijet lažno pretstavlja borimo za smisleno isc-
jeljenje. U svojim dnevnim dužnostima koje su nas
snašle kao trgovce znamo da æe samo iscijeljena
osoba imati potrebnu širinu svijesti i tako doživjeti
preobražaj srca što je nužno za duhovni razvoj.
Samo æe iscjeljeni, široki, srèani pojedinci pozitivno
utjecati na društvo i sva laž što postoji postepeno æe
jenjavati . Ili æe nam se laž uèiniti baš dobro (jer ako
je svijet lažan, lažan je i ovaj zid ali opet boli kad
lupimo glavom o njega) i znati æemo da je to Krišna
koji je Istina, no i vrlo vješt lažljivac... ·

Madhav Hari das
Arya Radhika devi dasi.

Putovanje u VitthaluPutovanje u Vitthalu
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Mahanidi Swami : Kako mantrati japu

" Osoba treba zabilježiti u
vezi s tim da mantranje ukljuèuje
aktivnost gornje i donje usne kao
i jezika. Svo troje treba biti
angažirano u mantranje Hare
Krišna mantre. Rijeèi "Hare
Krišna" bi se trebale vrlo jasno
izgovarati i slušati. Ponekad osoba
mehanièki proizvodi piskavi zvuk
umjesto mantranja s pravilnim
izgovaranjem uz pomoæ usana i
jezika. Mantranje je vrlo jednos-
tavno, ali osoba ga mora praktici-
rati ozbiljno."

(CC Adi  17.32 )
" Stoga, dok je tijelo zdravo, zašto ne bi mantrali

Sveto Ime Gospodina glasno i razgovijetno? Ako
netko tako èini, sasvim je moguæe da æe èak i u
trenutku smrti biti posve sposoban pjevati Sveto

Ime Gospodina s ljubavlju i
vjerom."

(S.B. 6.2.49 )
Netko može misliti da je glas-

na japa simptom poèetnika, ali èak
i najnapredniji bhakte glasno
mantraju slave svog ljubljenog
Gospodina Krišne. " Kada je osoba
stvarno napredna i osjeæa zado-
voljstvo u pjevanju Svetog Imena
Gospodina koji mu je vrlo drag, on
je potaknut i glasno mantra Sveto
Ime. On se takoðer smije, plaèe,
postaje potaknut i pjeva poput
luðaka ne brinuæi se za okolinu! "

(CC Adi  7.94 ) ·

• pripremila pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi

Japa inspiracijaJapa inspiracija

Propovijedanje se bazira na samilosti

(Gospodin Kapila kaže:) "Simptomi sadhua
su da je tolerantan, milostiv i prijateljski naklon-
jen prema svim žvim biæima. Nema neprijatelja ,
miran je, slijedi svete spise i sve njegove osobine
su uzvišene."

Kao što je gore opisano,
sadhu je Gospodinov bhakta.
Njegovo zanimanje je stoga da
prosvjetljuje ljude o predanom
služenju Gospodina. To je njegova
milost. On zna da je ljudski život
bez predanog služenja Gospodina
upropašten. Bhakta putuje po
èitavoj zemlji, od vrata do vrata i
propovijeda: "Budite svjesni
Krišne. Budite bhakta Gospodina
Krišne. Ne ipropaštavajte svoj
život jednostavno zadovoljavajuæi
svoje životinjske sklonosti.
Ljudski život je namijenjen samo-
spoznaji ili svjesnost Krišne" - To
su poruke sadhua. On nije zadovoljan samo
vlastitim osloboðenjem. Uvijek misli na druge.
Najmilostivija je osoba prema svim palim dušama.

Jedna od njegovih odlika je stoga karunika, velika
milostivost prema palim dušama. Milostiv je, jer je
dobronamjernik svih živih biæa. Ne samo da je
dobronamjernik ljudskog društva, veæ isto tako i
životinjskog. Ovdje je reèeno sarva-dehinam, što
ukazuje na sva živa biæa koja su prihvatila materijal-
na tijela. Gospodinov bhakta je milostiv prema
svakome: maèkama, psima, drveæu itd. Prema svim
živim biæima se ophodi na takav naèin da konaèno

mogu dostiæi osloboðenje od
materijalne zaprljanosti!!!

S.B. 3.25.21.

Onaj tko smatra sebe sljed-
benikom Sri Caitanya
Mahaprabhua treba da kultivira
iste osjeæaje kao Sri Caitanya
Mahaprabhu, koji je rekao "iha
sebara kon mate ha-ibe nistar" -
"Kako æe svi ovi yavane biti izbavl-
jeni?" Sri Caitanya Mahaprabhu je
uvijek želio da izbavi pale duše, jer
mu je njihovo palo stanje zadavalo
veliku bol. To je nivo na kome se

može propagirati misija Sri Caitanye Mahaprabhua.
Cc. Antya 3.51. ·

• pripremio Mohana dasapripremio Mohana dasa

Preaching is the essence!Preaching is the essence!
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MALI OGLASIMALI OGLASI

VAŽNO!
Hare Krišna dragi bhakte!

Obaviještavamo Vas da ukoliko trebate bilo kakvu robu iz Indije
sada  Vam se pruža jedinstvena prilika!

U moguænosti smo dobaviti sve, od sarija, dhotija, kurti, zaèina,
karatala, mridangi, harmonija, i svega ostalog što Indija pruža.

Jedino što trebate je kontaktirati Madhav Hari Prabhua (01/4635807)još danas jer sutra se veæ kreæe u
Indiju. Stoga dragi bhakte požurite sa narudžbama!

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330

Happy SmileHappy Smile
Vegeterijanski

restoran
Nova Cesta 166

tel. 01 / 3015 433
svaki dan od 10 - 18
subotom od 10 - 15

Dragi bhakte, Hari bol
PAMHO, AGTSP

TEÈAJ MRIDANGE

Teèaj poèinje 15 studenog, a održavati æe se jednom tjedno u hramu (termini po dogovoru) u trajanju od 3
mjeseca (12 puta po 2 sata). Minimalni broj polaznika je 6, a prijave se primaju do 10. studenog.

Prijave primaju Sundarananda prabhu i Suvarna Bindu prabhu.
Cijena teèaja je 300 kuna mjeseèno - po osobi.

Vlastita mridanga nije neophodna (u hramu imaju 3-4), a ako je netko želi kupiti može se obratiti Ripuha
prabhuu.

Vaš sluga,
Nimai das Adhikari

PS Sljedeæu nedjelju na Sunday Feastu biti æe napravljena prezentacija mridange
NE PROPUSTITE!

Dragi bhakte,

Želimo vas obavijestiti da æe kako stvari sada stoje nedjeljni program za dva tjedna biti premješten
u Multi-kulti centar Jarun, Našièka 1, (kod tržnice Jarun). Razlozi su slijedeæi: osim što prostor nudi bolje

moguænosti (atmosfera æe biti više hramskog tipa, a biti æe i više prostora za djecu i štandove),
i cijena iznajmljivanja je niža. Pored toga to je mjesto gdje se i inaèe održavaju programi povezani

s jogom i duhovnošæu, pa se nadamo da æemo time imati više gostiju. Programi æe se na ovoj lokaciji
održavati kao prijelazno rješenje do prelaska u hram, tj. stavljanja u funkciju nove hramske prostorije. 

Vaši sluge iz LVV Zagreb


